
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521105

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

1883	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra 
Señora de Candelaria.- Resolución de 6 de mayo de 2025, por la que se ordena, de 
acuerdo con el procedimiento ordinario, la publicación de la relación provisional de 
solicitudes de carrera profesional del Personal Diplomado Sanitario desestimadas 
por no reunir los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el 
grado solicitado, así como de las solicitudes estimadas, presentadas entre el 1 de 
abril y el 30 de junio de 2024, y se acuerda un trámite de audiencia.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- La disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30  de 
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, 
suspendió el reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera 
profesional, suspensión que se mantuvo por las sucesivas leyes de presupuestos hasta el 
31 de diciembre de 2017.

La disposición adicional décima sexta, apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 diciembre, 
de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 
250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 2018 levanta la suspensión del reconocimiento 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521106

de encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional, tanto por el 
procedimiento ordinario como por los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario 
fijo, funcionario de carrera o personal laboral fijo que presta servicios en los centros del 
Servicio Canario de la Salud.

Cuarto.- La disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, de 30 de diciembre, 
de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2020, dispone 
que:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente”.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable para 
el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario y deroga la instrucción séptima 
de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para 
el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del 
Servicio Canario de la Salud.

Sexto.- De acuerdo con lo previsto en la instrucción sexta de la Instrucción n.º 17/2020, 
del Director del Servicio Canario de la Salud, se estableció la obligatoriedad de que los 
interesados formalizarán las correspondientes solicitudes, respecto al procedimiento ordinario 
y a su régimen excepcional, por medio de la sede electrónica del Servicio Canario de la 
Salud, utilizando exclusivamente medios electrónicos.

Séptimo.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud n.º 
1279/2018, de 30 de abril, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías 
de la Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario.

Octavo.- Por Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra 
Señora de la Candelaria n.º 1381/2018, de 25  de abril, se designa a los miembros del 
Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario, cuya 
composición ha sido modificada posteriormente por Resoluciones n.º 1666/2019, de 12 de 
junio, n.º 561/2020, de 21 de febrero, y n.º 805/2025, de 24 de marzo, siendo esta última la 
actualmente vigente.

Noveno.- El Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado 
Sanitario del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria, tras la realización de las 
funciones previstas en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 195, de 4.10.2006), acuerda estimar provisionalmente 
aquellas solicitudes de encuadramiento que, tras la correspondiente evaluación, obtienen 
el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento en el nivel o grado 
que corresponda en los términos señalados en el anexo, desestimando provisionalmente 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521107

aquellas solicitudes de encuadramiento que se acredita que no cumplen con los requisitos y 
condiciones necesarias para el encuadramiento en el grado solicitado, previo a su preceptiva 
evaluación por el Comité.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario 
acordó elevar a esta Dirección Gerencia para su publicación la relación provisional con 
los resultados obtenidos por los profesionales que solicitaron el encuadramiento en la Carrera 
Profesional, de acuerdo con el procedimiento ordinario, diferenciando las solicitudes estimadas 
de las desestimadas.

Igualmente, dicho Comité ha acordado la apertura de un trámite de audiencia por plazo 
de diez días hábiles contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de Canarias en el que los interesados podrán:

- Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo  I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública).

- Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación.

- Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 1, 
de  la Ley 7/2017, de 27  de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 
2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, 
de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional 
del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 195, de 
4.10.2006), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre. En particular, se 
delega la competencia para nombrar a los miembros y secretario, con sus respectivos 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521108

suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de encuadramiento ordinario en 
el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario 
de la Salud, en su artículo 10 establece los siguientes requisitos para el acceso a la carrera 
profesional y para el encuadramiento en cada grado:

“(…)

a) Ostentar la condición de personal diplomado sanitario fijo del Servicio Canario de 
la Salud, en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la 
carrera profesional, y encontrarse en las situaciones de servicio activo, excedencia para el 
cuidado de familiares, excedencia por razón de violencia doméstica o servicios especiales.

b) Percibir las retribuciones por el sistema establecido por el Real Decreto-ley 3/1987, 
de 11  de septiembre, sobre retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacional 
de la Salud, o las que las sustituyan de acuerdo con la disposición transitoria sexta.1.a) 
de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
servicios de salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados”.

Cuarto.- El procedimiento de encuadramiento en el grado que permita el cumplimiento 
de los requisitos que se señalan en la instrucción cuarta de la Instrucción n.º 10/2019, a 
través del procedimiento ordinario en los distintos grados o niveles de carrera profesional 
del personal fijo y temporal del Servicio Canario de la Salud. El Comité de Evaluación, tras 
la valoración de los expedientes de cada persona interesada, acordó estimar las solicitudes 
de encuadramiento, que, tras la correspondiente valoración, obtuvieron el número de 
créditos mínimos necesarios para el encuadramiento en el grado que corresponde con 
arreglo a lo señalado en la instrucción quinta, y desestimar las que no lleguen a dichos 
mínimos, conforme a lo dispuesto en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio 
Canario de la Salud.

Quinto.- Los efectos económicos se producirán a partir del 1 de enero del año siguiente 
al de la solicitud, según se recoge en el artículo 16 del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre.

En virtud de lo anterior,

R E S U E LV E:

Primero.- Publicar, de conformidad con la propuesta del Comité de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de esta Dirección Gerencia, como 
anexos a la presente Resolución, la relación provisional del Personal Diplomado Sanitario 
que, habiendo presentado la oportuna solicitud entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2024, 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521109

se encuadra o no en el correspondiente grado de carrera profesional, de acuerdo con el 
sistema establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio 
Canario de la Salud, y en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de 
la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de 
la Salud:

• Anexo I, la relación provisional de solicitudes de Carrera Profesional del Personal 
Diplomado Sanitario, que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para encuadrar 
en ningún grado, con indicación de la causa de denegación.

• Anexo II, la relación provisional de solicitudes de Carrera Profesional del Personal 
Diplomado Sanitario estimadas, tras superar la correspondiente evaluación de los méritos 
acreditados, para acceder al grado 1 o promocionar al grado inmediatamente superior al 
que ya ostenten, con indicación del grado reconocido.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia por un plazo de diez (10) 
días hábiles contado a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en 
el Boletín Oficial de Canarias, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer. 
(En  caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de 
modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en 
la Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación.

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del Gobierno de Canarias, en los términos previstos en la instrucción sexta de 
la Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Publicar la presente Resolución y sus anexos en el Boletín Oficial de 
Canarias, así como en la página web del Servicio Canario de la Salud y en la intranet de este 
Complejo Hospitalario para general conocimiento, conforme lo acordado por el Comité de 
Evaluación.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Santa Cruz de Tenerife, a 6 de mayo de 2025.- El Director Gerente, p.s. (Resolución 
n.º 1476/2025, de 21.4.2025, del Director del SCS), el Director Médico, Óscar Díez Gil.



boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521110

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
B
C
D
E
F

Nº DNI Apellidos, Nombre Categoría en la que solicita carrera
Grado 

Solicitado
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

1 ***4819** AGUILAR SANCHEZ, SANDRA LUISA Enfermería 1 A
2 ***9217** ALBORES DIOS, SARA Enfermería 1 A
3 ***3694** AMAYA BELLO, SHEILA Enfermería 1 A
4 ****3207* BANKOWSKA , ALEKSANDRA JOANNA Enfermería 1 A
5 ***6240** BERGILLOS MIRANDA, JESCA Enfermería 1 A
6 ***1591** BOSA HERNANDEZ, ROMINA Enfermería 1 A
7 ***7490** CABALLERO PEREZ, DOLORES Enfermería 1 A
8 ***2712** CABELLO NODA, GUIAYARA Enfermería 1 A
9 ***7020** CAMPOS GOMEZ, ROCIO ZULAY Enfermería 1 A

10 ***2797** CARBALLO PALMA, ALEXANDRA Enfermería 1 A
11 ***1697** COELLO RODRIGUEZ, ARANZAZU Enfermería 2 E
12 ***9326** DARIAS PÉREZ, ROSA MARÍA Enfermería 3 B
13 ***7574** DE LEON OLIVA, BORJA Enfermería 1 A
14 ***7279** DEL BARCO MUÑOZ, MIRIAM Enfermería 1 A
15 ***4116** DELGADO DOMINGO, JUAN CARLOS Enfermería 2 F
16 ***2657** DIAZ LOPEZ, JORGE Enfermería 1 A
17 ***1721** DIAZ RODRIGUEZ, ALICIA Enfermería 1 A
18 ***3339** DOMINGUEZ PEREZ, DANIEL Enfermería 1 A
19 ***3965** ESPINOSA CANO, YEXICA Enfermería 1 A
20 ***5000** GARCÍA BARRERA, DAVID Enfermería 1 A
21 ***4478** GARCÍA GARCÍA, CAROLINA Enfermería 1 A
22 ***6754** GONZALEZ DELGADO, MARIA DE LA CRUZ Enfermería 2 C
23 ***1192** GONZALEZ DIAZ, PAULA Técnico Especialista Radioterapia E
24 ***2723** GRILLO RUIZ, TAMARA MARÍA Enfermería 1 A
25 ***9108** HERNÁNDEZ CARABALLO, MÓNICA Fisioterapia 3 B
26 ***1768** HERNANDEZ DORTA, ARUMA Enfermería 1 A
27 ***2464** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, VICTOR JOSE Fisioterapia 3 F
28 ***9727** HERNANDEZ GUERRA, MARIA VICTORIA Enfermería 1 A
29 ***4444** HERNÁNDEZ LINARES, XIOMARA Enfermería 1 A
30 ***4326** HERNÁNDEZ PÉREZ, RITA INMACULADA Enfermería 1 A
31 ***8233** HERNANDEZ YANES, SARA Enfermería 1 A
32 ***9612** KANSALA COMAS, SARA Enfermería 1 A
33 ***2072** LEON CONTRERAS, LUIS Enfermería 1 A
34 ***4628** LÉON GARRIDO, ANGEL Enfermería 1 A
35 ***5740** LIAS MONTERO, CARLA Enfermería 1 A
36 ***3729** LOPEZ SANCHEZ, BEATRIZ Enfermería 1 A
37 ***7406** LORENTE ÁLVAREZ, MARÍA ELENA Enfermería 1 A
38 ***8152** LORENZO DARIAS, NAOMI Enfermería 1 A

39 ***2805** LORENZO RODRÍGUEZ, DELIOMA
Enfermería Obstétrico-Ginecológica 
(Matrona) 1 A

40 ***2279** MARRERO ZARZA, MAITE AURORA Enfermería 1 A
41 ***6586** MARTIN GOMEZ, VANESA Enfermería 1 A
42 ***9524** MARTIN LUIS, CARLA Enfermería 1 A
43 ***8565** MARTÍN PÉREZ, MARIA MONTSERRAT Enfermería 2 B
44 ***6011** MARTIN PULIDO, SAUL Enfermería 3 B
45 ***1766** MARTINEZ BRAVO, CRISTINA Enfermería 1 A
46 ***5689** MATOS PADRON, ANA Enfermería 1 A
47 ***7741** MEGIAS CARMONA, ALICIA Enfermería 1 C

Encuadra en Grado distinto al que solicita

Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
No ha estado en activo en la categoría solicitada
Procedimiento erróneo (No le corresponde a este órgano evaluador baremar esta solicitud)

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO QUE NO REÚNE LOS

REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN
NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO

Motivos desestimación:
No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al nivel que solicita
No haber transcurrido tiempo mínimo desde reconocimiento grado anterior. Inst Quinta D) 3)

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO QUE 
NO REÚNE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL 

ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO



boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521111

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

48 ***3397** MELIÁN ARVELO, ANGÉLICA Enfermería 1 A
49 ***6160** MELIAN BAUTE, ANAEL ENEAS TTM Informática 1 E
50 ****3919* MENDES SOARES, SUSANA SALOME Enfermería 1 A
51 ***4804** MENDOZA YUSTA, CAROLINA MARIA Enfermería 1 A
52 ***1863** MESA HERNÁNDEZ, YVONE Enfermería 1 A
53 ***2747** MORENO MUÑOZ, ANTONIO MANUEL Enfermería 1 A
54 ***0228** NEGRIN NEGRIN, DESIREE TAMAR Auxiliar de Enfermería E
55 ***6544** OLMO ESPEJO, ISABEL MARIA Enfermería 1 A
56 ***8802** PAZ BAUTISTA, GEMA Enfermería 1 A
57 ***8750** PEÑA VIDAL, NOELIA Terapia Ocupacional 1 A
58 ***5499** PEREZ CORRAL, NOEMI Enfermería 1 A
59 ***7417** PEREZ LORENZO, RAQUEL Gobernanta 1 E
60 ***6727** PERRINO HURTADO, MARIA JESUS Enfermería 4 B
61 ***4199** PRATS MEDINA, ESTHER Enfermería 1 A
62 ***3395** RAMOS DELGADO, YERAY Enfermería 1 A
63 ***6431** RAMOS MEDEROS, ANA BELEN Enfermería 1 A
64 ***2978** RIVERO PERERA, CARMEN Enfermería 1 A
65 ***8814** RIVILLA TELLO, MAITE Enfermería 1 D
66 ***6514** RODRIGUEZ CRUZ, ARANZAZU Enfermería 1 A
67 ***3891** RODRIGUEZ GARCIA, MARTA Enfermería 1 A
68 ***5743** RODRIGUEZ GONZALEZ, NOELIA Enfermería 1 A
69 ***7309** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, PATRICIA Enfermería 1 A
70 ***6207** RODRIGUEZ HERNANDEZ, RAQUEL Enfermería 1 A
71 ***4380** RODRIGUEZ MACHIN, JUAN JOSE Pinche E
72 ***1987** RODRIGUEZ VERA, MARIA INMACULADA Enfermería 3 B
73 ***4028** SALOMON DE LA VEGA, MANUEL FEA Radiodiagnóstico E
74 ***2103** SANCHEZ MATAMOROS PEREZ, MARIA Enfermería 1 A
75 ***5534** SICILIA RAMOS, JENIFFER Enfermería 2 B
76 ***2881** SOCORRO PEREZ, CELERIDA Enfermería 2 B
77 ***5583** TORRES ALVAREZ, MELANIA Enfermería 1 A
78 ***9776** VASQUEZ CRUZ, JOHANA Enfermería 1 A
79 ***0688** VICENTE ALCAIDE, HILARIO MANUEL Enfermería 3 F

80 ***0572** VILLASANA SARABIA, ANTONIO
Enfermería Obstétrico-Ginecológica 
(Matrona) 1 A

81 ***8066** YANES DARIAS, CINTIA Enfermería 1 A
82 ***2255** YANES MARTIN, DIONISIO Pintor E

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==

A
B
C
D
E
F

Nº DNI Apellidos, Nombre Categoría en la que solicita carrera
Grado 

Solicitado
CAUSA 

DESESTIMACIÓN

1 ***4819** AGUILAR SANCHEZ, SANDRA LUISA Enfermería 1 A
2 ***9217** ALBORES DIOS, SARA Enfermería 1 A
3 ***3694** AMAYA BELLO, SHEILA Enfermería 1 A
4 ****3207* BANKOWSKA , ALEKSANDRA JOANNA Enfermería 1 A
5 ***6240** BERGILLOS MIRANDA, JESCA Enfermería 1 A
6 ***1591** BOSA HERNANDEZ, ROMINA Enfermería 1 A
7 ***7490** CABALLERO PEREZ, DOLORES Enfermería 1 A
8 ***2712** CABELLO NODA, GUIAYARA Enfermería 1 A
9 ***7020** CAMPOS GOMEZ, ROCIO ZULAY Enfermería 1 A

10 ***2797** CARBALLO PALMA, ALEXANDRA Enfermería 1 A
11 ***1697** COELLO RODRIGUEZ, ARANZAZU Enfermería 2 E
12 ***9326** DARIAS PÉREZ, ROSA MARÍA Enfermería 3 B
13 ***7574** DE LEON OLIVA, BORJA Enfermería 1 A
14 ***7279** DEL BARCO MUÑOZ, MIRIAM Enfermería 1 A
15 ***4116** DELGADO DOMINGO, JUAN CARLOS Enfermería 2 F
16 ***2657** DIAZ LOPEZ, JORGE Enfermería 1 A
17 ***1721** DIAZ RODRIGUEZ, ALICIA Enfermería 1 A
18 ***3339** DOMINGUEZ PEREZ, DANIEL Enfermería 1 A
19 ***3965** ESPINOSA CANO, YEXICA Enfermería 1 A
20 ***5000** GARCÍA BARRERA, DAVID Enfermería 1 A
21 ***4478** GARCÍA GARCÍA, CAROLINA Enfermería 1 A
22 ***6754** GONZALEZ DELGADO, MARIA DE LA CRUZ Enfermería 2 C
23 ***1192** GONZALEZ DIAZ, PAULA Técnico Especialista Radioterapia E
24 ***2723** GRILLO RUIZ, TAMARA MARÍA Enfermería 1 A
25 ***9108** HERNÁNDEZ CARABALLO, MÓNICA Fisioterapia 3 B
26 ***1768** HERNANDEZ DORTA, ARUMA Enfermería 1 A
27 ***2464** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, VICTOR JOSE Fisioterapia 3 F
28 ***9727** HERNANDEZ GUERRA, MARIA VICTORIA Enfermería 1 A
29 ***4444** HERNÁNDEZ LINARES, XIOMARA Enfermería 1 A
30 ***4326** HERNÁNDEZ PÉREZ, RITA INMACULADA Enfermería 1 A
31 ***8233** HERNANDEZ YANES, SARA Enfermería 1 A
32 ***9612** KANSALA COMAS, SARA Enfermería 1 A
33 ***2072** LEON CONTRERAS, LUIS Enfermería 1 A
34 ***4628** LÉON GARRIDO, ANGEL Enfermería 1 A
35 ***5740** LIAS MONTERO, CARLA Enfermería 1 A
36 ***3729** LOPEZ SANCHEZ, BEATRIZ Enfermería 1 A
37 ***7406** LORENTE ÁLVAREZ, MARÍA ELENA Enfermería 1 A
38 ***8152** LORENZO DARIAS, NAOMI Enfermería 1 A

39 ***2805** LORENZO RODRÍGUEZ, DELIOMA
Enfermería Obstétrico-Ginecológica 
(Matrona) 1 A

40 ***2279** MARRERO ZARZA, MAITE AURORA Enfermería 1 A
41 ***6586** MARTIN GOMEZ, VANESA Enfermería 1 A
42 ***9524** MARTIN LUIS, CARLA Enfermería 1 A
43 ***8565** MARTÍN PÉREZ, MARIA MONTSERRAT Enfermería 2 B
44 ***6011** MARTIN PULIDO, SAUL Enfermería 3 B
45 ***1766** MARTINEZ BRAVO, CRISTINA Enfermería 1 A
46 ***5689** MATOS PADRON, ANA Enfermería 1 A
47 ***7741** MEGIAS CARMONA, ALICIA Enfermería 1 C

Encuadra en Grado distinto al que solicita

Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
No ha estado en activo en la categoría solicitada
Procedimiento erróneo (No le corresponde a este órgano evaluador baremar esta solicitud)

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO QUE NO REÚNE LOS

REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN
NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO

Motivos desestimación:
No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al nivel que solicita
No haber transcurrido tiempo mínimo desde reconocimiento grado anterior. Inst Quinta D) 3)

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==



boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521112

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3265** ABREU GARCIA, NEREIDA Enfermería 2
2 ***0918** ACOSTA HERNANDEZ, ALBA Enfermería 1
3 ***5295** AFONSO BRITO, ABIAN Enfermería 2
4 ***6531** AFONSO DIAZ, LORENA Enfermería 2
5 ***2071** AFONSO RODRIGUEZ, RAUL Enfermería 1

6 ***0216** AGUILAR GARCIA, ACHIMENCEY
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 3

7 ***2951** AGUILAR JEREZ, MANUEL FRANCISCO Enfermería 3
8 ***2604** AGUILAR VAZQUEZ, JAIME Enfermería 3
9 ***1197** ALAMO FALCON, MARIA DE LOS ANGELES Enfermería 1

10 ***5769** ALBORNOZ SAN ANTONIO, MARTA Enfermería 2
11 ***6273** ALONSO CURBELO, ARIADNA MARIA Enfermería 1
12 ***5223** ALONSO HERRERA, MONICA Fisioterapia 2
13 ***5213** ALONSO RODRIGUEZ, RUBEN Enfermería 1
14 ***6328** ALONSO ROSARIO, CLAUDIA Enfermería 1
15 ***7902** ALONSO VIERA, TANAUSÚ Enfermería 1
16 ***2014** ÁLVAREZ DÍAZ, RAYCO Enfermería 3
17 ***4861** ÁLVAREZ DÍAZ, ZAYRA Enfermería 2
18 ***2159** ÁLVAREZ GARCÍA, JONAS Enfermería 2
19 ***6723** ALVAREZ MARTIN, PATRICIA Enfermería 1
20 ***0856** AMADOR RODRIGUEZ, REBECA Enfermería 1
21 ***0881** ANTEQUERA PESTANO, ALBA GABRIELA Enfermería 3
22 ***6357** ARAUJO RUIZ, PEDRO MANUEL Enfermería 2
23 ***5992** AREVALO LLORENTE, SANDRA Enfermería 2
24 ***9442** ATHWANI ATHWANI, BHAVNA Enfermería 2
25 ***5786** BALLESTEROS FERNANDEZ DE CALEYA, PIA Enfermería 1

26 ***4001** BARBA GUILLEN, ALICIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

27 ***9616** BARROSO DIAZ, SARA Enfermería 1
28 ****8251* BARTHA , DANIELA MAGDARITA Enfermería 1
29 ***4920** BARTOLI GONZALEZ, ALEGNA ANDREA Enfermería 1
30 ***8212** BATISTA GONZALEZ, ALEXANDER Enfermería 1
31 ***6128** BELLOSTAS MUÑOZ, PABLO Enfermería 1

32 ***3920** BENCOMO LÓPEZ, HARIDIÁN
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

33 ***0677** BERNAL SANCHEZ, MANUEL Enfermería 3

34 ***1107** BORJABAD LOZANO, ELENA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

35 ***0404** BOTANA CARIDAD, MARIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

36 ***8076** BOTAU BITA, CARMEN ROSA Enfermería 3
37 ***3768** BRAVO SALAS, IRIS Enfermería 1
38 ***3255** BRITO CASTILLA, ELENA Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL 
DIPLOMADO SANITARIO CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO



boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521113

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

39 ***1722** BRUNO SANTANA, ELEAZAR
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 2

40 ***1489** CABARGA MOLINA, JONAY ANGEL Fisioterapia 3
41 ***8853** CABRERA ARGANY, MARIA JOSE Enfermería 3
42 ***3271** CABRERA RODRIGUEZ, SARA ISABEL Enfermería 3
43 ***3271** CABRERA RODRIGUEZ, SARA ISABEL Enfermería 3
44 ***2062** CALERO CAMACHO, DAURA Enfermería 1
45 ***4164** CALVACHE BARBA, SARA LIDIA Enfermería 2
46 ***0220** CAMACHO CARBONELL, EVA MARIA Enfermería 2
47 ***2907** CANINO AFONSO, XIOMARA Enfermería 3
48 ***7751** CARDENES SANTANA, YURENA DEL CARMEN Enfermería 1
49 ***5581** CARLOS MIRANDA, ITAHISA Enfermería 1
50 ***6964** CARRION HUESCA, ALBA Enfermería 1
51 ***5009** CARVAJAL PEREZ, BELEN Fisioterapia 1
52 ***6621** CASTELLANO PEREZ, BEGOÑA Enfermería 3
53 ***9791** CASTRO TAYLOR, MELISSA SARAH Enfermería 1
54 ***7214** CEREZO BAENA, PABLO Enfermería 1
55 ***4908** CHAFES GARCIA, MARIA BETSABE Enfermería 3
56 ***1197** CHAVEZ REYES, CARLOTA GISELA Enfermería 1
57 ***1347** CLARO QUINTO, SALVADOR Enfermería 1

58 ***1601** COELLO HERNANDEZ, NURIA ESTER
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 2

59 ***8216** CONCHUDO VILLAFRUELA, BEATRIZ Enfermería 2
60 ***6054** CORDERO PERERA, ÉLIA Enfermería 1
61 ***3410** CORREA GUTIÉRREZ, JUAN JESÚS Enfermería 1
62 ***4008** CORTES CHACON, MARIA DOLORES Enfermería 2
63 ***0747** CRUZ GOMEZ, MARIA CARMEN Enfermería 1
64 ***0650** CRUZ GONZALEZ, IDAIRA Enfermería 3
65 ***9921** DADLANI DUARTE, JENNIFER Enfermería 1
66 ***2818** DARIAS COELLO, MARIA DE LA O Enfermería 3
67 ***2389** DARIAS HERNÁNDEZ, DAVINIA GUADALUPE Enfermería 3
68 ***1441** DARIAS MARTÍNEZ, MARÍA ISABEL Enfermería 2

69 ***5485** DARIAS RODRIGUEZ, GEMA MARIA
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 2

70 ***5409** DE GANZO RODRIGUEZ, JESICA Fisioterapia 1
71 ***4365** DE ISCAR VELASCO, MARÍA RUT Enfermería 2
72 ***9982** DE LA CALLE ORTEGA, MARIA ISABEL Fisioterapia 1

73 ***5739** DE LA PLATA RODRIGUEZ, IRENE
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 3

74 ***2354** DE LA ROSA BENITEZ, CRISTINA Enfermería 3
75 ***7274** DE LA ROSA MARRERO, SERGIO Enfermería 1
76 ***1810** DE LEÓN MARTÍN, YAIZA Enfermería 3
77 ***3426** DEL ESTAL DARIAS, TOMAS Enfermería 1
78 ***4116** DELGADO DOMINGO, JUAN CARLOS Enfermería 1
79 ***5541** DELGADO GONZALEZ, DIANA INMACULADA Terapia Ocupacional 1
80 ***3321** DELGADO MÉNDEZ, JOSUÉ Enfermería 2
81 ***6146** DELGADO MORENO, ISABEL Enfermería 3
82 ***7705** DÍAZ CHÁVEZ, JOSE IVAN Enfermería 3
83 ***1887** DIAZ DE NO, NATALIA Enfermería 1
84 ***5008** DIAZ GARCIA, MARIA LUISA Enfermería 3
85 ***6845** DÍAZ JIMÉNEZ, ALBERTO Enfermería 2

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3265** ABREU GARCIA, NEREIDA Enfermería 2
2 ***0918** ACOSTA HERNANDEZ, ALBA Enfermería 1
3 ***5295** AFONSO BRITO, ABIAN Enfermería 2
4 ***6531** AFONSO DIAZ, LORENA Enfermería 2
5 ***2071** AFONSO RODRIGUEZ, RAUL Enfermería 1

6 ***0216** AGUILAR GARCIA, ACHIMENCEY
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 3

7 ***2951** AGUILAR JEREZ, MANUEL FRANCISCO Enfermería 3
8 ***2604** AGUILAR VAZQUEZ, JAIME Enfermería 3
9 ***1197** ALAMO FALCON, MARIA DE LOS ANGELES Enfermería 1

10 ***5769** ALBORNOZ SAN ANTONIO, MARTA Enfermería 2
11 ***6273** ALONSO CURBELO, ARIADNA MARIA Enfermería 1
12 ***5223** ALONSO HERRERA, MONICA Fisioterapia 2
13 ***5213** ALONSO RODRIGUEZ, RUBEN Enfermería 1
14 ***6328** ALONSO ROSARIO, CLAUDIA Enfermería 1
15 ***7902** ALONSO VIERA, TANAUSÚ Enfermería 1
16 ***2014** ÁLVAREZ DÍAZ, RAYCO Enfermería 3
17 ***4861** ÁLVAREZ DÍAZ, ZAYRA Enfermería 2
18 ***2159** ÁLVAREZ GARCÍA, JONAS Enfermería 2
19 ***6723** ALVAREZ MARTIN, PATRICIA Enfermería 1
20 ***0856** AMADOR RODRIGUEZ, REBECA Enfermería 1
21 ***0881** ANTEQUERA PESTANO, ALBA GABRIELA Enfermería 3
22 ***6357** ARAUJO RUIZ, PEDRO MANUEL Enfermería 2
23 ***5992** AREVALO LLORENTE, SANDRA Enfermería 2
24 ***9442** ATHWANI ATHWANI, BHAVNA Enfermería 2
25 ***5786** BALLESTEROS FERNANDEZ DE CALEYA, PIA Enfermería 1

26 ***4001** BARBA GUILLEN, ALICIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

27 ***9616** BARROSO DIAZ, SARA Enfermería 1
28 ****8251* BARTHA , DANIELA MAGDARITA Enfermería 1
29 ***4920** BARTOLI GONZALEZ, ALEGNA ANDREA Enfermería 1
30 ***8212** BATISTA GONZALEZ, ALEXANDER Enfermería 1
31 ***6128** BELLOSTAS MUÑOZ, PABLO Enfermería 1

32 ***3920** BENCOMO LÓPEZ, HARIDIÁN
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

33 ***0677** BERNAL SANCHEZ, MANUEL Enfermería 3

34 ***1107** BORJABAD LOZANO, ELENA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

35 ***0404** BOTANA CARIDAD, MARIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

36 ***8076** BOTAU BITA, CARMEN ROSA Enfermería 3
37 ***3768** BRAVO SALAS, IRIS Enfermería 1
38 ***3255** BRITO CASTILLA, ELENA Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==



boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521114

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

86 ***2951** DIAZ MARTIN, AINOA Enfermería 1
87 ***2915** DIAZ PADILLA, LIGIA MARGARITA Enfermería 3
88 ***6418** DIAZ PADRON, SABINA Enfermería 1
89 ***1730** DIAZ RODRIGUEZ, JENNIFER MARIA Enfermería 1
90 ***7673** DOMINGUEZ GONZALEZ, CELIA Enfermería 1
91 ***5485** ENGAMA OBONO, MOFUMAN Enfermería 1
92 ***4060** ENGLER MEDVECKI, ANDREA Enfermería 3
93 ***5113** ENRIQUE MODREGO, AMAYA Enfermería 3
94 ***1080** ESPINOSA GONZALEZ, HARIDIAN Enfermería 2
95 ***3745** ESPINOSA GONZALEZ, VANESSA BIBIANA Enfermería 2
96 ***1226** ESQUIVEL HERRERA, ALBA Enfermería 1
97 ***9747** ESTÉVEZ FARIÑA, RITA DÁCIL Enfermería 3
98 ***2105** ESTÉVEZ GONZÁLEZ, AARÓN TANAUSÚ Enfermería 2
99 ***3735** ESTEVEZ RODRIGUEZ, NADIA MARIA Enfermería 2

100 ***5751** ESTEVEZ RODRIGUEZ, SAMUEL Enfermería 1
101 ***9495** ESTUPIÑAN DIAZ, YANIRA Enfermería 1
102 ***7231** EXPOSITO MARQUEZ, DEVORA Enfermería 1
103 ***6409** FAGUNDO HERRERA, SARA Enfermería 1
104 ***3644** FALCÓN FALCÓN, CRISTINA Enfermería 1
105 ***5013** FARIÑA BENITEZ, CATHAYSA AURORA Enfermería 1
106 ***1347** FARRAIS LUIS, MARÍA DEMELZA Enfermería 2
107 ***9193** FELIPE RODRIGUEZ, ASIETA Enfermería 2
108 ***2590** FERNANDEZ ORTIZ, CARMEN Enfermería 3
109 ***5319** FERRER LOPEZ, MARIA NOEMI Enfermería 3
110 ****3594* FILIMON , MONICA Enfermería 1
111 ***1061** FONT SALAS, NATIVIDAD Enfermería 1
112 ***2606** FORNELL MOYA, LETICIA MARIA Enfermería 3
113 ***7306** FOX CARPENTIERI, SARA Enfermería 2
114 ***0856** FRAGOSO CAMARA, ERIKA Enfermería 1
115 ***6026** FRANCISCO VERA, LUCIA Enfermería 1
116 ***7702** GARCÉS FERNANDEZ, MARIA JOSEFA Enfermería 3
117 ***1934** GARCIA ACOSTA, DAHELIRE Enfermería 1
118 ***4320** GARCIA CHAVIANO, MARIELA Enfermería 2
119 ***7267** GARCIA DE DIONISIO MONTERO, TERESA Enfermería 3
120 ***1114** GARCIA FELIPE, EVA MARIA Enfermería 2

121 ***0656** GARCIA GARCIA, JOSE JAVIER
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 2

122 ***3648** GARCIA GARCIA, PATRICIA Enfermería 1
123 ***0078** GARCIA GARRIDO, PATRICIA Enfermería 3
124 ***1887** GARCIA GASPAR, SILVIA Enfermería 3
125 ***0294** GARCIA GOMARA, CAROLINA Enfermería 3
126 ***4474** GARCIA LLARENA, LUIS MOISES Enfermería 3
127 ***9819** GARCIA MARQUEZ, ESPERANZA MARIA Enfermería 3
128 ***7625** GARCIA MARTIN, MARIA CELIA Enfermería 3
129 ***3515** GARCÍA MARTÍN, SARA Enfermería 1
130 ***3005** GARCÍA PÉREZ, RAQUEL EDIT Enfermería 3
131 ***3742** GARCIA RANCEL, ALEXIS JOSE Enfermería 2
132 ***3371** GARCÍA RODRÍGUEZ, PILAR Enfermería 3
133 ***7985** GAROZ HORNEROS, MARÍA DEL CARMEN Logopedia 1
134 ***2593** GIL GONZALEZ, ROMEN ANTONIO Enfermería 1

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3265** ABREU GARCIA, NEREIDA Enfermería 2
2 ***0918** ACOSTA HERNANDEZ, ALBA Enfermería 1
3 ***5295** AFONSO BRITO, ABIAN Enfermería 2
4 ***6531** AFONSO DIAZ, LORENA Enfermería 2
5 ***2071** AFONSO RODRIGUEZ, RAUL Enfermería 1

6 ***0216** AGUILAR GARCIA, ACHIMENCEY
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 3

7 ***2951** AGUILAR JEREZ, MANUEL FRANCISCO Enfermería 3
8 ***2604** AGUILAR VAZQUEZ, JAIME Enfermería 3
9 ***1197** ALAMO FALCON, MARIA DE LOS ANGELES Enfermería 1

10 ***5769** ALBORNOZ SAN ANTONIO, MARTA Enfermería 2
11 ***6273** ALONSO CURBELO, ARIADNA MARIA Enfermería 1
12 ***5223** ALONSO HERRERA, MONICA Fisioterapia 2
13 ***5213** ALONSO RODRIGUEZ, RUBEN Enfermería 1
14 ***6328** ALONSO ROSARIO, CLAUDIA Enfermería 1
15 ***7902** ALONSO VIERA, TANAUSÚ Enfermería 1
16 ***2014** ÁLVAREZ DÍAZ, RAYCO Enfermería 3
17 ***4861** ÁLVAREZ DÍAZ, ZAYRA Enfermería 2
18 ***2159** ÁLVAREZ GARCÍA, JONAS Enfermería 2
19 ***6723** ALVAREZ MARTIN, PATRICIA Enfermería 1
20 ***0856** AMADOR RODRIGUEZ, REBECA Enfermería 1
21 ***0881** ANTEQUERA PESTANO, ALBA GABRIELA Enfermería 3
22 ***6357** ARAUJO RUIZ, PEDRO MANUEL Enfermería 2
23 ***5992** AREVALO LLORENTE, SANDRA Enfermería 2
24 ***9442** ATHWANI ATHWANI, BHAVNA Enfermería 2
25 ***5786** BALLESTEROS FERNANDEZ DE CALEYA, PIA Enfermería 1

26 ***4001** BARBA GUILLEN, ALICIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

27 ***9616** BARROSO DIAZ, SARA Enfermería 1
28 ****8251* BARTHA , DANIELA MAGDARITA Enfermería 1
29 ***4920** BARTOLI GONZALEZ, ALEGNA ANDREA Enfermería 1
30 ***8212** BATISTA GONZALEZ, ALEXANDER Enfermería 1
31 ***6128** BELLOSTAS MUÑOZ, PABLO Enfermería 1

32 ***3920** BENCOMO LÓPEZ, HARIDIÁN
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

33 ***0677** BERNAL SANCHEZ, MANUEL Enfermería 3

34 ***1107** BORJABAD LOZANO, ELENA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

35 ***0404** BOTANA CARIDAD, MARIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

36 ***8076** BOTAU BITA, CARMEN ROSA Enfermería 3
37 ***3768** BRAVO SALAS, IRIS Enfermería 1
38 ***3255** BRITO CASTILLA, ELENA Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==



boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521115

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

135 ***5136** GIL MARTINEZ, JUAN ALBERTO Enfermería 1
136 ***5754** GIL RANCEL, MIGUEL ANGEL Enfermería 1

137 ***9432** GIORDANO PUCHETA, EMMA VERÓNICA
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 2

138 ****3942* GOBBETTI , DANIELA Enfermería 1
139 ***6213** GOMEZ GIL, PEDRO JOAQUIN Fisioterapia 2
140 ***9408** GOMEZ NUÑEZ, PATRICIA Enfermería 2
141 ***2875** GONZALEZ CORCOLES, ISABEL MARIA Enfermería 3
142 ***2191** GONZÁLEZ CORREA, CARLOS JAVIER Enfermería 1
143 ***5524** GONZALEZ DE LEON, MIRIAM Enfermería 2
144 ***3486** GONZALEZ DIAZ, VICTORIA EUGENIA Enfermería 2
145 ***4052** GONZALEZ GARCIA, MARIA Enfermería 1
146 ***9568** GONZALEZ GARCIA, MARIA TERESA Enfermería 1
147 ***0743** GONZALEZ GONZALEZ, JUAN JOSE Enfermería 3

148 ***4829** GONZALEZ HERNANDEZ, DANIEL
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 2

149 ***5308** GONZALEZ LOPEZ, MARIA GEMA Enfermería 2
150 ***0582** GONZALEZ MARTINEZ, IDAIRA Enfermería 3
151 ***3769** GONZÁLEZ OLMO, CATHAYSA Enfermería 2
152 ***3876** GONZALEZ SANCHEZ, CARLA Enfermería 1
153 ***4062** GONZALEZ SANCHEZ, VANESSA Enfermería 1
154 ***4865** GONZALEZ SANTOS, NAHIARA Enfermería 1
155 ***9963** GORRIN CORREA, CAROLINA Enfermería 3

156 ***2024** GUANCHE CHICO, NATALIA
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 3

157 ***1659** GUZMAN ALZATE, LUIS DAVID Enfermería 1
158 ***2585** HERNANDEZ DELGADO, ELIZABET Enfermería 1
159 ***3562** HERNÁNDEZ FLORENTÍN, PATRICIA Enfermería 2
160 ***3137** HERNANDEZ GARCIA, JORDAN Enfermería 3
161 ***9217** HERNANDEZ GONZALEZ, JAVIER Enfermería 1
162 ***2319** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JAVIER ISIDRO Enfermería 2
163 ***2464** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, VICTOR JOSE Fisioterapia 2
164 ***6966** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ-ABAD, ELENA Enfermería 3

165 ***2117** HERNANDEZ MESA, MARIA OLIVIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 3

166 ***9281** HERNANDEZ MONZON, CARLOS JONAY Enfermería 2
167 ***7314** HERNANDEZ PEREZ, CLARA PILAR Enfermería 1
168 ***9143** HERNANDEZ PEREZ, MARIA EMILIANA Enfermería 3
169 ***2116** HERNANDEZ PURRIÑOS, LAURA MARIA Enfermería 1
170 ***1127** HERNANDEZ RIVERO, PAULA Enfermería 1
171 ***7471** HERNANDEZ SUAREZ, YAIZA CAROLINA Enfermería 1
172 ***9472** HERNANDEZ VELLOSO, JAVIER Enfermería 1
173 ***9452** HERNANDEZ ZAMORA, MARIA CANDELARIA Enfermería 2
174 ***9408** HIDALGO MUÑOZ, TAMARA Enfermería 1
175 ***0074** HURTADO SIERRA, MARIA JESUS Enfermería 3
176 ***4802** IBAÑEZ FABREGAS, LAURA Enfermería 2
177 ***9472** IBAÑEZ SANCHO MIÑANO, MARIA ROSA Enfermería 2
178 ***3037** IZQUIERDO RODRÍGUEZ, MELANIA Enfermería 2
179 ***9915** JAEN DOMINGUEZ, JUAN JOSE Enfermería 2
180 ***6701** JIMENEZ SALAS, GERMAN Enfermería 2
181 ***3856** JIMÉNEZ SALAZAR, ESTHER CAROLINA Terapia Ocupacional 1

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3265** ABREU GARCIA, NEREIDA Enfermería 2
2 ***0918** ACOSTA HERNANDEZ, ALBA Enfermería 1
3 ***5295** AFONSO BRITO, ABIAN Enfermería 2
4 ***6531** AFONSO DIAZ, LORENA Enfermería 2
5 ***2071** AFONSO RODRIGUEZ, RAUL Enfermería 1

6 ***0216** AGUILAR GARCIA, ACHIMENCEY
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 3

7 ***2951** AGUILAR JEREZ, MANUEL FRANCISCO Enfermería 3
8 ***2604** AGUILAR VAZQUEZ, JAIME Enfermería 3
9 ***1197** ALAMO FALCON, MARIA DE LOS ANGELES Enfermería 1

10 ***5769** ALBORNOZ SAN ANTONIO, MARTA Enfermería 2
11 ***6273** ALONSO CURBELO, ARIADNA MARIA Enfermería 1
12 ***5223** ALONSO HERRERA, MONICA Fisioterapia 2
13 ***5213** ALONSO RODRIGUEZ, RUBEN Enfermería 1
14 ***6328** ALONSO ROSARIO, CLAUDIA Enfermería 1
15 ***7902** ALONSO VIERA, TANAUSÚ Enfermería 1
16 ***2014** ÁLVAREZ DÍAZ, RAYCO Enfermería 3
17 ***4861** ÁLVAREZ DÍAZ, ZAYRA Enfermería 2
18 ***2159** ÁLVAREZ GARCÍA, JONAS Enfermería 2
19 ***6723** ALVAREZ MARTIN, PATRICIA Enfermería 1
20 ***0856** AMADOR RODRIGUEZ, REBECA Enfermería 1
21 ***0881** ANTEQUERA PESTANO, ALBA GABRIELA Enfermería 3
22 ***6357** ARAUJO RUIZ, PEDRO MANUEL Enfermería 2
23 ***5992** AREVALO LLORENTE, SANDRA Enfermería 2
24 ***9442** ATHWANI ATHWANI, BHAVNA Enfermería 2
25 ***5786** BALLESTEROS FERNANDEZ DE CALEYA, PIA Enfermería 1

26 ***4001** BARBA GUILLEN, ALICIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

27 ***9616** BARROSO DIAZ, SARA Enfermería 1
28 ****8251* BARTHA , DANIELA MAGDARITA Enfermería 1
29 ***4920** BARTOLI GONZALEZ, ALEGNA ANDREA Enfermería 1
30 ***8212** BATISTA GONZALEZ, ALEXANDER Enfermería 1
31 ***6128** BELLOSTAS MUÑOZ, PABLO Enfermería 1

32 ***3920** BENCOMO LÓPEZ, HARIDIÁN
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

33 ***0677** BERNAL SANCHEZ, MANUEL Enfermería 3

34 ***1107** BORJABAD LOZANO, ELENA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

35 ***0404** BOTANA CARIDAD, MARIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

36 ***8076** BOTAU BITA, CARMEN ROSA Enfermería 3
37 ***3768** BRAVO SALAS, IRIS Enfermería 1
38 ***3255** BRITO CASTILLA, ELENA Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==



boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521116

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

182 ***5697** LAO CABEZAS, DANIEL Enfermería 2

183 ***3092** LATORRACA CORONADO, MARINE LILIANA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

184 ***8852** LLAMAS LOPEZ NAVARRETE, MARIA FERNANDA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

185 ***4061** LLANOS PALMÉS, HENAR Enfermería 1
186 ***5458** LLANOS PLASENCIA, ELENA Enfermería 1
187 ***2374** LLARENA SEDEÑO, MARIA DACIL Enfermería 1
188 ***8415** LOPEZ BERRIEL, VIRGINIA Enfermería 1
189 ***4384** LOPEZ FERNANDEZ, SILVIA MARIA Enfermería 3
190 ***4087** LÓPEZ GARCÍA, MIRANDA Enfermería 1

191 ***9490** LOPEZ LEON, NAYRA
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 3

192 ***4845** LOPEZ MARRERO, SIRLENA Enfermería 3
193 ***8469** LOPEZ-PEÑALVER PIQUERAS, ANDREA Enfermería 1
194 ***7944** LUCENA SEGURA, MARIA LOURDES Enfermería 3
195 ***3558** LUIS GONZÁLEZ, ESTEFANIA ANDREINA Enfermería 1
196 ***2870** LUIS GONZÁLEZ, YAIZA Enfermería 3
197 ***0628** MACHADO VERA, MARIA TERESA Enfermería 1
198 ****0881* MAGALHAES DA SILVA, ANA SOFIA Enfermería 1
199 ***4886** MAJUL ARANDA, ELENA ALEJANDRA Enfermería 1
200 ***8836** MANGANO MUÑOZ, JUANA Enfermería 3
201 ***6347** MANSO MANGAS, DANIEL Enfermería 1
202 ***8975** MARICHAL MARTIN, JANA Enfermería 1
203 ***0901** MARRERO BACALLADO, MARINA Enfermería 1
204 ***1553** MARTIN BRAVO, JUAN JESUS Terapia Ocupacional 1
205 ***6391** MARTIN DIAZ, YAIZA Enfermera/o 1
206 ***9727** MARTIN MARTIN, PAOLA Enfermería 1
207 ***2509** MARTIN MARTIN, SARA Matron/a 2
208 ***1239** MARTÍN PÉREZ, NISAMAR Enfermería 3
209 ***8602** MARTIN PEREZ, RAQUEL Enfermería 2
210 ***3620** MARTÍN SANTOS, IRENE Enfermería 2
211 ***5696** MARTIN SICILIA, ESTEFANIA Enfermería 2
212 ***7247** MARTIN SOSA, DOLORES ELBA Enfermería 3
213 ***3025** MARTINEZ GOMEZ, MARIA Enfermería 1
214 ***1088** MARTINEZ GUTIERREZ, LUCIA TATIANA Enfermería 3
215 ***1659** MARTIN-FERNANDEZ MARTIN, LIDON Enfermería 2
216 ***9935** MARTIN-PRIETO HIDALGO, MARIA TERESA Enfermería 2
217 ***5360** MASCIAS LINARES, ALEXANDRA Enfermería 1
218 ***5811** MATOS TRUJILLO, SAMUEL Enfermería 1
219 ***9741** MEDINA PLASENCIA, MARIA YAIZA Enfermería 2
220 ***0703** MELO SANTOS, MARIA FRANCIA Enfermería 3
221 ***0862** MENDEZ DOMINGUEZ, OMAR Enfermería 1
222 ***3281** MÉNDEZ LÓPEZ, MARCOS EDUARDO Enfermería 1
223 ***7419** MENENDEZ AZTIRIA, BEATRIZ Enfermería 3
224 ***1815** MIRANDA MARTÍN, RAQUEL CANDELARIA Enfermería 3
225 ***1856** MOAS MARTÍNEZ, SILVANA Enfermería 3
226 ***5557** MOLINA VICENTE, MARIA DEL ROCIO ENFERMERA 3

227 ***2667** MONTESINO SICILIA, PATRICIA
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 1

228 ***7642** MONTORO VILLAR, SANDRA MARIA Enfermería 2

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3265** ABREU GARCIA, NEREIDA Enfermería 2
2 ***0918** ACOSTA HERNANDEZ, ALBA Enfermería 1
3 ***5295** AFONSO BRITO, ABIAN Enfermería 2
4 ***6531** AFONSO DIAZ, LORENA Enfermería 2
5 ***2071** AFONSO RODRIGUEZ, RAUL Enfermería 1

6 ***0216** AGUILAR GARCIA, ACHIMENCEY
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 3

7 ***2951** AGUILAR JEREZ, MANUEL FRANCISCO Enfermería 3
8 ***2604** AGUILAR VAZQUEZ, JAIME Enfermería 3
9 ***1197** ALAMO FALCON, MARIA DE LOS ANGELES Enfermería 1

10 ***5769** ALBORNOZ SAN ANTONIO, MARTA Enfermería 2
11 ***6273** ALONSO CURBELO, ARIADNA MARIA Enfermería 1
12 ***5223** ALONSO HERRERA, MONICA Fisioterapia 2
13 ***5213** ALONSO RODRIGUEZ, RUBEN Enfermería 1
14 ***6328** ALONSO ROSARIO, CLAUDIA Enfermería 1
15 ***7902** ALONSO VIERA, TANAUSÚ Enfermería 1
16 ***2014** ÁLVAREZ DÍAZ, RAYCO Enfermería 3
17 ***4861** ÁLVAREZ DÍAZ, ZAYRA Enfermería 2
18 ***2159** ÁLVAREZ GARCÍA, JONAS Enfermería 2
19 ***6723** ALVAREZ MARTIN, PATRICIA Enfermería 1
20 ***0856** AMADOR RODRIGUEZ, REBECA Enfermería 1
21 ***0881** ANTEQUERA PESTANO, ALBA GABRIELA Enfermería 3
22 ***6357** ARAUJO RUIZ, PEDRO MANUEL Enfermería 2
23 ***5992** AREVALO LLORENTE, SANDRA Enfermería 2
24 ***9442** ATHWANI ATHWANI, BHAVNA Enfermería 2
25 ***5786** BALLESTEROS FERNANDEZ DE CALEYA, PIA Enfermería 1

26 ***4001** BARBA GUILLEN, ALICIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

27 ***9616** BARROSO DIAZ, SARA Enfermería 1
28 ****8251* BARTHA , DANIELA MAGDARITA Enfermería 1
29 ***4920** BARTOLI GONZALEZ, ALEGNA ANDREA Enfermería 1
30 ***8212** BATISTA GONZALEZ, ALEXANDER Enfermería 1
31 ***6128** BELLOSTAS MUÑOZ, PABLO Enfermería 1

32 ***3920** BENCOMO LÓPEZ, HARIDIÁN
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

33 ***0677** BERNAL SANCHEZ, MANUEL Enfermería 3

34 ***1107** BORJABAD LOZANO, ELENA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

35 ***0404** BOTANA CARIDAD, MARIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

36 ***8076** BOTAU BITA, CARMEN ROSA Enfermería 3
37 ***3768** BRAVO SALAS, IRIS Enfermería 1
38 ***3255** BRITO CASTILLA, ELENA Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==



boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521117

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

229 ***5446** MORA CLEMENTE, MARTA MARIA Enfermería 1
230 ***1335** MORA DELGADO, KATIUSCA ANDREINA Enfermería 1
231 ***3132** MORALES MARTIN, ALBA GUADALUPE Enfermería 1
232 ***6758** MOREJON CAYETANO, ANA CRISTINA Enfermería 3
233 ***1572** MORENO CASANOVA, AIDA Enfermería 1
234 ***1557** MORENO JORGE, ELENA OMAYRA Enfermería 3
235 ***2909** MORENO MEDINA, AIRAM Enfermería 2
236 ***2162** MORENO PEREZ, NAIRA Enfermería 3
237 ***5154** MORIN GONZALEZ, AMANDA Enfermería 1
238 ***7767** MORÍN RODRÍGUEZ, ANA DÉBORA Enfermería 2
239 ***3699** MOSEGUE GARCÉS, RAQUEL Enfermería 1
240 ***2212** NEGRIN SANCHEZ, IRAYA DEL PILAR Enfermería 1
241 ***7999** ORDUÑA ACOSTA, CESAR Fisioterapia 2
242 ***0887** ORIOL GARCIA, MARIA DEL ROSARIO Enfermería 1
243 ***7868** ORTIZ CARNICER, ALMUDENA Enfermería 3
244 ***7678** OSUNA GOMEZ, CRISTINA Enfermería 1
245 ***2993** PACHECO LUMBRERAS, RAQUEL Enfermería 1
246 ***3391** PADRÓN CURBELO, MIRIAM Enfermería 1
247 ***1685** PADRON NODA, VIRGINIA Enfermería 2
248 ***6276** PAREJA RIOS, PABLO ENFERMERO 3
249 ***1684** PELAZAS GONZALEZ, JESICA Enfermería 2
250 ***6926** PERAZA HERNANDEZ, JESUS MANUEL Enfermería 3
251 ***3737** PÉREZ ABREU, CYNTHIA Enfermería 2
252 ***5978** PEREZ ALONSO, ALEXIA Enfermería 2
253 ***9740** PEREZ DIAZ, GLADYS MARIA Terapia Ocupacional 3
254 ***6907** PEREZ MARTIN, CAROLINA Enfermería 2
255 ***4568** PEREZ ORTEGA, ANA MARIA Enfermería 1
256 ***5894** PÉREZ PÉREZ, EMMA LUCÍA Enfermería 2

257 ***8274** PEREZ ROCHA, ANA ROSA
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 2

258 ***2379** PEREZ RODRIGUEZ, NATALIA Enfermería 1
259 ***0917** PEREZ RODRIGUEZ, NURIA YURENA Enfermería 1
260 ***2837** PLASENCIA LOPEZ, ANDREA Enfermería 1
261 ***1322** QUINTANA BRITO, LISETH DE LAS NIEVES Enfermería 3
262 ***9832** QUINTERO CAMPOS, SERINA Enfermería 2
263 ***9704** QUINTERO DOMINGUEZ, YURENA Enfermería 2
264 ***2061** QUIÑONES ACOSTA, LEYDY GISELLA Enfermería 3
265 ***5843** RAMALLO SANTANA, RUTH MARIA Enfermería 3
266 ***0853** RAMOS BARRETO, MONTSERRAT Enfermería 1
267 ***6038** RAMOS GONZÁLEZ, SARA Enfermería 1
268 ***5708** RAMOS PINO, CARLA Enfermería 1
269 ***2038** RAMOS TEIXEIRA, AIRAM FABIANA Enfermería 1
270 ***2003** RAVELO DÍAZ, FRANCISCO DAVID Enfermería 3
271 ***6093** REBOLLO ARNAY, CARLA Enfermería 1
272 ***8690** RECIO GONZALEZ, BEATRIZ Enfermería 1
273 ***6011** REYES PEREZ, LETICIA MARIA Enfermería 3
274 ***6470** RIVERO GARCIA, ANA CRISTINA Enfermería 1
275 ***2023** RIZO MARTIN, SARA Enfermería 2
276 ***6555** ROBAYNA HERNANDEZ, YAIZA Enfermería 1
277 ***1220** RODRIGUEZ ALVAREZ, LAURA BEATRIZ Enfermería 2

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3265** ABREU GARCIA, NEREIDA Enfermería 2
2 ***0918** ACOSTA HERNANDEZ, ALBA Enfermería 1
3 ***5295** AFONSO BRITO, ABIAN Enfermería 2
4 ***6531** AFONSO DIAZ, LORENA Enfermería 2
5 ***2071** AFONSO RODRIGUEZ, RAUL Enfermería 1

6 ***0216** AGUILAR GARCIA, ACHIMENCEY
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 3

7 ***2951** AGUILAR JEREZ, MANUEL FRANCISCO Enfermería 3
8 ***2604** AGUILAR VAZQUEZ, JAIME Enfermería 3
9 ***1197** ALAMO FALCON, MARIA DE LOS ANGELES Enfermería 1

10 ***5769** ALBORNOZ SAN ANTONIO, MARTA Enfermería 2
11 ***6273** ALONSO CURBELO, ARIADNA MARIA Enfermería 1
12 ***5223** ALONSO HERRERA, MONICA Fisioterapia 2
13 ***5213** ALONSO RODRIGUEZ, RUBEN Enfermería 1
14 ***6328** ALONSO ROSARIO, CLAUDIA Enfermería 1
15 ***7902** ALONSO VIERA, TANAUSÚ Enfermería 1
16 ***2014** ÁLVAREZ DÍAZ, RAYCO Enfermería 3
17 ***4861** ÁLVAREZ DÍAZ, ZAYRA Enfermería 2
18 ***2159** ÁLVAREZ GARCÍA, JONAS Enfermería 2
19 ***6723** ALVAREZ MARTIN, PATRICIA Enfermería 1
20 ***0856** AMADOR RODRIGUEZ, REBECA Enfermería 1
21 ***0881** ANTEQUERA PESTANO, ALBA GABRIELA Enfermería 3
22 ***6357** ARAUJO RUIZ, PEDRO MANUEL Enfermería 2
23 ***5992** AREVALO LLORENTE, SANDRA Enfermería 2
24 ***9442** ATHWANI ATHWANI, BHAVNA Enfermería 2
25 ***5786** BALLESTEROS FERNANDEZ DE CALEYA, PIA Enfermería 1

26 ***4001** BARBA GUILLEN, ALICIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

27 ***9616** BARROSO DIAZ, SARA Enfermería 1
28 ****8251* BARTHA , DANIELA MAGDARITA Enfermería 1
29 ***4920** BARTOLI GONZALEZ, ALEGNA ANDREA Enfermería 1
30 ***8212** BATISTA GONZALEZ, ALEXANDER Enfermería 1
31 ***6128** BELLOSTAS MUÑOZ, PABLO Enfermería 1

32 ***3920** BENCOMO LÓPEZ, HARIDIÁN
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

33 ***0677** BERNAL SANCHEZ, MANUEL Enfermería 3

34 ***1107** BORJABAD LOZANO, ELENA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

35 ***0404** BOTANA CARIDAD, MARIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

36 ***8076** BOTAU BITA, CARMEN ROSA Enfermería 3
37 ***3768** BRAVO SALAS, IRIS Enfermería 1
38 ***3255** BRITO CASTILLA, ELENA Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==



boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521118

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

278 ***5728** RODRIGUEZ BETHENCOURT, PAULA Enfermería 3
279 ***6996** RODRIGUEZ BRITO, ADRIANA NEREIDA Enfermería 3
280 ***0812** RODRÍGUEZ CABRERA, YURENA INMACULADA Enfermería 3
281 ***0641** RODRIGUEZ DE MIGUEL, CRISTINA Enfermería 1
282 ***1503** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, SARA Enfermería 1
283 ***5123** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, SILVIA Enfermería 2
284 ***0347** RODRIGUEZ HERRERA, PINO ISABEL Fisioterapia 2
285 ***8839** RODRIGUEZ MARTIN, LAURA YURENA Enfermería 1
286 ***2881** RODRIGUEZ MESA, YURENA Enfermería 3
287 ***0141** RODRIGUEZ ORIHUELA, CAROLINA Enfermería 3
288 ***9616** RODRIGUEZ PADILLA, NATACHA Enfermería 1
289 ***9349** RODRIGUEZ PEREZ, GALIS CECILIA Enfermería 3
290 ***7315** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ARUME Enfermería 3
291 ***2630** ROMERO LANGREO, MIREIA Enfermería 1
292 ***8965** ROMERO LOPEZ, ISABEL Enfermería 2
293 ***1430** ROYO HERNÁNDEZ, ESTHER CONSUELO Enfermería 2
294 ***1564** RUE JUAN, ANNA Enfermería 1
295 ***1574** RUIZ CASTRO, PAULA Enfermería 1
296 ***1828** RUIZ SANCHEZ, ANTONIO Enfermería 3
297 ***1717** SALINERO GOMEZ, VIRGINIA Enfermería 1
298 ***4604** SANCHEZ ALVAREZ, JAVIER Enfermería 2
299 ***8082** SÁNCHEZ BONET, MERCEDES MARÍA Enfermería 3
300 ***7752** SANCHEZ LOPEZ, SONIA MILAGROS Enfermería 3
301 ***2828** SANFIEL MARTIN, ALBA MARIA Enfermería 2
302 ***2091** SANTACRUZ PÉREZ, CORA Enfermería 2
303 ***2091** SANTACRUZ PÉREZ, MELANIA Enfermería 2

304 ***5982** SANTANA HERNANDEZ, IDAIRA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

305 ***6008** SANTIAGO PEREZ, ANDER Enfermería 1
306 ***5511** SANTIAGO RIJO, MARTA Enfermería 1
307 ***6428** SANTOS BETHENCOURT, DAVINIA Enfermería 1
308 ***5567** SANTOVENIA SANCHEZ, MIGUEL CECILIO Enfermería 1
309 ***8339** SAUCEDO PEREZ, SHEILA MARIA Enfermería 2
310 ***8560** SERRANO TENO, JULIA CARMEN Enfermería 2
311 ***5831** SIERRA FARGALLO, OLVIDO Enfermería 1
312 ***7473** SILLERO CARRILLO, PALOMA Enfermería 1
313 ***2431** SOCAS RODRIGUEZ, MELANIA Enfermería 2
314 ***2293** SOTO ABREU, JENIFER Enfermería 2
315 ***1772** TADEO GONZALEZ, DANIEL Enfermería 2
316 ***6298** TORRES MARTINEZ, MARIA ARANTZAZU Enfermería 4
317 ***5997** TRIVIÑO CONCEPCIÓN, JENNIFER Enfermería 1
318 ***0212** TRUJILLO AFONSO, CARMEN ESTER Enfermería 3
319 ***4295** VALERO GALA, YONAIQUI Enfermería 1

320 ***4862** VAQUERIZO GALDON, MARIA DEL ROSARIO
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

321 ***3469** VARGAS BARRETO, NATALIA Enfermería 1
322 ***1375** VARGAS DIAZ, ALEJANDRO Enfermería 3
323 ***2734** VELASCO RODRIGUEZ SOLIS, MARIA Enfermería 2
324 ***3031** VELÁZQUEZ NODA, LAURA Enfermería 2
325 ***0688** VICENTE ALCAIDE, HILARIO MANUEL Enfermería 2

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3265** ABREU GARCIA, NEREIDA Enfermería 2
2 ***0918** ACOSTA HERNANDEZ, ALBA Enfermería 1
3 ***5295** AFONSO BRITO, ABIAN Enfermería 2
4 ***6531** AFONSO DIAZ, LORENA Enfermería 2
5 ***2071** AFONSO RODRIGUEZ, RAUL Enfermería 1

6 ***0216** AGUILAR GARCIA, ACHIMENCEY
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 3

7 ***2951** AGUILAR JEREZ, MANUEL FRANCISCO Enfermería 3
8 ***2604** AGUILAR VAZQUEZ, JAIME Enfermería 3
9 ***1197** ALAMO FALCON, MARIA DE LOS ANGELES Enfermería 1

10 ***5769** ALBORNOZ SAN ANTONIO, MARTA Enfermería 2
11 ***6273** ALONSO CURBELO, ARIADNA MARIA Enfermería 1
12 ***5223** ALONSO HERRERA, MONICA Fisioterapia 2
13 ***5213** ALONSO RODRIGUEZ, RUBEN Enfermería 1
14 ***6328** ALONSO ROSARIO, CLAUDIA Enfermería 1
15 ***7902** ALONSO VIERA, TANAUSÚ Enfermería 1
16 ***2014** ÁLVAREZ DÍAZ, RAYCO Enfermería 3
17 ***4861** ÁLVAREZ DÍAZ, ZAYRA Enfermería 2
18 ***2159** ÁLVAREZ GARCÍA, JONAS Enfermería 2
19 ***6723** ALVAREZ MARTIN, PATRICIA Enfermería 1
20 ***0856** AMADOR RODRIGUEZ, REBECA Enfermería 1
21 ***0881** ANTEQUERA PESTANO, ALBA GABRIELA Enfermería 3
22 ***6357** ARAUJO RUIZ, PEDRO MANUEL Enfermería 2
23 ***5992** AREVALO LLORENTE, SANDRA Enfermería 2
24 ***9442** ATHWANI ATHWANI, BHAVNA Enfermería 2
25 ***5786** BALLESTEROS FERNANDEZ DE CALEYA, PIA Enfermería 1

26 ***4001** BARBA GUILLEN, ALICIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

27 ***9616** BARROSO DIAZ, SARA Enfermería 1
28 ****8251* BARTHA , DANIELA MAGDARITA Enfermería 1
29 ***4920** BARTOLI GONZALEZ, ALEGNA ANDREA Enfermería 1
30 ***8212** BATISTA GONZALEZ, ALEXANDER Enfermería 1
31 ***6128** BELLOSTAS MUÑOZ, PABLO Enfermería 1

32 ***3920** BENCOMO LÓPEZ, HARIDIÁN
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

33 ***0677** BERNAL SANCHEZ, MANUEL Enfermería 3

34 ***1107** BORJABAD LOZANO, ELENA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

35 ***0404** BOTANA CARIDAD, MARIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

36 ***8076** BOTAU BITA, CARMEN ROSA Enfermería 3
37 ***3768** BRAVO SALAS, IRIS Enfermería 1
38 ***3255** BRITO CASTILLA, ELENA Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==



boc-a-2025-101-1883

Boletín Oficial de Canarias núm. 101 Jueves 22 de mayo de 202521119

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

326 ***7037** VIERA PERDOMO, BEATRIZ Enfermería 3
327 ***7136** VILLALBA PARRADO, TANIA MARÍA Fisioterapia 2

328 ***2951** VIVO MALDONADO, ADRIAN
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

329 ***1084** VIZCAINO LEDESMA, ANA MARIA Enfermería 3
330 ***7908** YANES DÉVORA, CATHAYSA Enfermería 1
331 ***0604** YUMAR PÉREZ, FLORENCIO Enfermería 3
332 ***7942** ZAFRA MONASTERIO, JONATAN JOSE Enfermería 2

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
OSCAR DIEZ GIL - DIRECTOR MEDICO ATENCION ESPECIALIZADA Fecha: 06/05/2025 - 10:34:55
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 1279 / 2025 - Tomo: 1 - Libro: 258 - Fecha: 06/05/2025 11:48:53 Fecha: 06/05/2025 - 11:48:53

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==

El presente documento ha sido descargado el 13/05/2025 - 10:36:32

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3265** ABREU GARCIA, NEREIDA Enfermería 2
2 ***0918** ACOSTA HERNANDEZ, ALBA Enfermería 1
3 ***5295** AFONSO BRITO, ABIAN Enfermería 2
4 ***6531** AFONSO DIAZ, LORENA Enfermería 2
5 ***2071** AFONSO RODRIGUEZ, RAUL Enfermería 1

6 ***0216** AGUILAR GARCIA, ACHIMENCEY
Enfermería de Cuidados 
Médico-Quirúrgicos 3

7 ***2951** AGUILAR JEREZ, MANUEL FRANCISCO Enfermería 3
8 ***2604** AGUILAR VAZQUEZ, JAIME Enfermería 3
9 ***1197** ALAMO FALCON, MARIA DE LOS ANGELES Enfermería 1

10 ***5769** ALBORNOZ SAN ANTONIO, MARTA Enfermería 2
11 ***6273** ALONSO CURBELO, ARIADNA MARIA Enfermería 1
12 ***5223** ALONSO HERRERA, MONICA Fisioterapia 2
13 ***5213** ALONSO RODRIGUEZ, RUBEN Enfermería 1
14 ***6328** ALONSO ROSARIO, CLAUDIA Enfermería 1
15 ***7902** ALONSO VIERA, TANAUSÚ Enfermería 1
16 ***2014** ÁLVAREZ DÍAZ, RAYCO Enfermería 3
17 ***4861** ÁLVAREZ DÍAZ, ZAYRA Enfermería 2
18 ***2159** ÁLVAREZ GARCÍA, JONAS Enfermería 2
19 ***6723** ALVAREZ MARTIN, PATRICIA Enfermería 1
20 ***0856** AMADOR RODRIGUEZ, REBECA Enfermería 1
21 ***0881** ANTEQUERA PESTANO, ALBA GABRIELA Enfermería 3
22 ***6357** ARAUJO RUIZ, PEDRO MANUEL Enfermería 2
23 ***5992** AREVALO LLORENTE, SANDRA Enfermería 2
24 ***9442** ATHWANI ATHWANI, BHAVNA Enfermería 2
25 ***5786** BALLESTEROS FERNANDEZ DE CALEYA, PIA Enfermería 1

26 ***4001** BARBA GUILLEN, ALICIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

27 ***9616** BARROSO DIAZ, SARA Enfermería 1
28 ****8251* BARTHA , DANIELA MAGDARITA Enfermería 1
29 ***4920** BARTOLI GONZALEZ, ALEGNA ANDREA Enfermería 1
30 ***8212** BATISTA GONZALEZ, ALEXANDER Enfermería 1
31 ***6128** BELLOSTAS MUÑOZ, PABLO Enfermería 1

32 ***3920** BENCOMO LÓPEZ, HARIDIÁN
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 2

33 ***0677** BERNAL SANCHEZ, MANUEL Enfermería 3

34 ***1107** BORJABAD LOZANO, ELENA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

35 ***0404** BOTANA CARIDAD, MARIA
Enfermería Obstétrico-
Ginecológica (Matrona) 1

36 ***8076** BOTAU BITA, CARMEN ROSA Enfermería 3
37 ***3768** BRAVO SALAS, IRIS Enfermería 1
38 ***3255** BRITO CASTILLA, ELENA Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde=
puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de
documento electrónico siguiente:
 RP001-000GziPWujlHAATZR74sMHX/Q==


